Nos Capitulum Ecclesiae Jauriensis, memoriae commen
damus per praesentes, quod Nos attestatorias sive Compulso- 
riales Illustrissimi Domini Comitis Nicolai Esztcrliázy de Ga- 
lantha, Perpetui de Frakno, Regni Hungáriáé Palatini ac Ju
dicis Cumanorum. Pro parte Egregii ac Nobilissimi Ladislai 
Lengyell, Stephani Saffarith, Georgii Szabó, certorum Equitum 
ductorum, Georgii Bánfy, Mathiae Nagy, Ladislai similiter Nagy 
certorum Peditum Vaywodarum, Item Joannis Győry, Petri 
Enessey decurionum, Item Joannis Bogyó, et Gaspari Puky, 
Equitum Praefatae Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Prae
sidii Jauriensis Patenter confectas et emanatas, sigilloque ejus
dem Domini Palatini secreto impressive, ac manus propriae 
subscriptione ab intra in inferiore earundem margine obsigna
tas ac roboratas, Nobis Praeceptorie sonantes et directas, ho
nore ac Reverentia quibus decuit, recepimus in haec verba.

Comes Nicolaus Eszterházy de Galantha, perpetuus de

*) A győri lutheránusokon itt a két protestáns egyház hívei értendők, 
mint kik a nevezett birtokot még 1647-ben is közösen bírták. Lásd a mii 
14-ik lapján a 3-ik pontot.
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Frak no, Regni Hungáriáé Palatinus et Judex Cumanorum. Ho
norabilibus Capituli Ecclesiae Jauriensis, Salutem et amici
tiam paratam cum honore. Propositum est nobis in Personis 
Egregiorum ac Nobilium Ladislai Lengyell, Stephani Saffarith, 
Georgii Szabó, certorum Equitum Ductorum, Georgii Banffy, 
Mathiae Nagy, Ladislai similiter Nagy, certorum Peditum Vay- 
vodarum, Item Joannis Gyciry, Petri Enessey Decurionum, Item 
Joannis Bogyó et Caspari Puky Equitum Praefatae Sacrae 
Caesareae Regiaeque Majestatis Praesidii Jauriensis; Quatenus 
iidem vestrorum in facto certorum quorundam negotiorum suo
rum coram clarius declarandorum, fassionibus et Attestationi
bus Nonnullorum Egregiorum ac Nobilium, sive ac Ignobilium, 
ac alterius cuiusvis Status ac honestae conditionis Comitatus 
Jauriensis, utriusque sexus, sed ct Ecclesiasticae dignitatis ho
minum, quibus videlicet ea manifeste constarent, ad Praesens 
pro Jurium suorum tuitione plurimum indigerent, essentque ne
cessarii. Ac exinde medio et vestri hominum certam quandam 
attestationem, seu Testium inquisitionem pro suorum parte ce
lebrare facere vellent. Cum autem veritatis confessio et fide 
dignorum hominum Testimonia nemini sint abroganda. Pro eo 
amicitiam yestram harum serio hortamur, et nihilominus Au- 
thoritate nostra Palatinali, qua pleno Jure fungimur, Vobis 
committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis homi
nem vestro pro testimonio fidedignum, quo praesente Egregius 
ac Nobilis Georgius Dobos, aut alter Georgius Losy, vel Pau
lus Niitnay, sive Nicolaus Párkány, seu Andreas Czapáry, nisi 
Paulus Jakosits, nisi Paulus Kavassy, aliis absentibus homo 
noster Palatinalis per Nos ad id specialiter transmissus, ad 
praefatos universos Egregios ac Nobiles, sed et Ignobiles, ac 
alterius cuiusvis status, et honestae conditionis antelati Comi
tatus Jauriensis utriusque sexus, sed et Ecclesiasticae dignita
tis homines, quos videlicet praefati exponentes, aut nomine 
ipsorum homo seu Procurator per eosdem ad id destinandus, 
duxerit nominandos, personaliter accedendos, eisdemque sub 
onere solutionis Sedecim Marcarum gravis ponderis in gene
rali Regni Decreto superinde expresso super eos, si qui forsi
tan cum Praesenti requisiti Testimonium Veritati perhibere 
recusaverint, opera eorum quorum interest, vigore praescripti
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Generalis Decreti, immediate ct irremissibiliter exigendo, sui 
in praesentiam citatis et convocatis, ab eisdemque a Spiritua
libus, si quidem ad conscientiae suae puritatem, a Secularibus 
vero ad iidem veram Domino DEO debitam, tidelitatemque 
praefato Domino imperatori ac Regi nostro sacroque eius Re
gio diademati observandam, qualis ipsis, de iis omnibus rebus 
et negotiis, de quibus videlicet nomine dictorum exponentium 
interrogati fuerint, constiterit certitudo veritatis, sciat, inqui
rat et experiatur, meram, plenam atque omnimodam certitu
dinis veritatem. Datum in Arce Nostra Kis Marton, die vige
sima secunda Mensis Februarii Anno Domini Millesimo Sex
centesimo Trigesimo Secundo.

Unde nos praemissae Commissioni de mandato praetitu- 
lati Domini Palatini ex officio obtemperandum acceptis prae- 
insertis literis suae Illustrissimae Dominationis Attestatoriis sive 
Compulsoriis, hominem nostrum Admodum Reverendum Do
minum Michaelcrn Kopchany Archidiaconum Luchmanienscm, 
fratrem et Concanonieum nostrum, una cum Egregio Georgio 
Dobos homine Palatinali iu praoinsertis literis Attestatoriis sive 
Compulsoriis nominato, et per annotatum Dominum Palatinum 
ad id specialiter transmisso, ad suprascripta fideliter peragen
da, et demum Nobis suo modo referenda, de medio nostri, no
stro pro testimonio exmiscramus fidedignum, qui tandem ex
inde ad nos reversi, Nobis fideliter, conscientiose et sub Jura
mento retulerunt eo modo : Quomodo ipsi, foria secunda pro
xima post Dominicam Invocavit proxime praeterita, primum 
in hoc oppido nostro Jauriensi in Comitatu similiter Jauriensi 
existente habito, erga infrascriptos Testes personaliter acce
dendo, supra fatus homo Palatinalis, ipso Testimonio Nostro 
seeum praesente, sub onere solutionis Sedecim Marcaram gra
vis ponderis, ab ipsis, si praeinsortis Mandatis parere reeusas- 
sent, per vos quorum interest, juxta Contenta Decreti, irremis
sibiliter exigendo, ad fidem vero Deo debitam, dc infrascri- 
ptis Articulis, eisdem Testibus propositis in haec verba :

De eo utrum ipsis constaret, Georgium Szalay aliter P<>- 
chy, Bona Patahaziensia ipsi primitus oppignerata, per Murti
num Alsoky, tempore Vice Comitis Comitatus .Tauriensis quon
dam Gaspari Grebicsy aliter Laky, admonuisse Franciseum
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Bahoty, Martinaim Alsoky, vel haeredes et posteritates eorun
dem esse per ipsos redimenda, sin minus, se Lutheranis Jau- 
riensibus oppignoraturum: Et quia ipsi pro se rehaberi nolue
runt, licet admoniti, quam Admonitionem, etiam in Prothocolis 
curavit idem Georgius Szalay inscribi, ita postmodum contulit 
Augustanam confessionem proiitentibus. Ac aliis interrogatis, 
scivisset, inquisivisset et expertus fuisset plenam meram, at
que omnimodam certitudinis veritatem, ordine sequenti:

Primus Testis Nobilis ac Egregius Joannes Dallos Vice 
Comes Comitatus Jauriensis, annorum circiter quinquaginta, 
juratus et examinatus in sua Domo repertus fassus est. Se non 
posse adnimadvertere, utrum audiverit aliquando nec ne, per 
Georgiern Szalay admonitos fuisse de rehabitione Bonorum 
Patahaziensium oppignoraticiorum Franciscum Baboty aut Mar- 
tinum Alsoky, vel haeredes et posteritates ipsorum, quando 
quidem nec erat curae ipsius, et si quid etiam potuisset audi
visse, a tanto temporis intervallo oblitus est.

Octavus Testis Nobilis Michael Szeghy, Comitatus Jau
riensis Judex Nobilium Annorum circiter Sexaginta, juratus et 
examinatus, in sua domo repertus fassus est. Se audivisse ab 
ipso Georgio Szalay, Franciscum Babothy nunc hic Jaurini 
degentem, similiter Martinum Alsók}', et omnes eonsangvineos 
certos reddidisse de rehabitione Bonorum Patahaziensium, alio- 
quin si non redimerint, aliis se divenditurum, hoc tamen ipsi 
pro certo non constaret, utrum si res secundum ipsius dicta et 
prolata habuisset nec ne, quando quidem praesens non fuerit.

Nonus Testis Egregius Franciscus Pázmány Sacrae Cae
sareae Regiaeque Majestatis Praesidii Jauriensis Peditum Hun- 
garorum supremus Vayvoda, Annorum circiter septuaginta sex, 
in domo sua repertus juratus et examinatus fassus est. Se fuis
se de parte Egregiorum Lutheranorum emptorem Bonorum pi- 
gnoraticiorum Pathahaziensium, et quod Trecentos florenos hun- 
garicos dederint Georgio Szalay aliter Pechy pro Bonis Pata- 
haziensibus, et adhuc aliquid Summae, sed quantum excesse
rit Summam praenominatam Trecentorum florenorum hungari- 
calium se nescire. Hoc autem bene scire, deposita et levata 
Summa per Georgium Szalay, statim de facto ipsis Bona ad
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manus tradidisse una cum literis fassionalibus et pignoraticiis. 
Hoc vicissim ignorare penitus, utrum, priusquam Lutheran is 
divendidisset, admonuisset Franciscum Babothiuin, vel Marti- 
num Alsokium, aut haeredes et posteritates eorundem de eli- 
beratione, nam alias oportuisset ipsum scire, quandoquidem 
ipse fuerit emptor Bonorum.

Decimus tertius Testis Nicolaus Sypos juratus et ex
aminatus Annorum circiter quadraginta fassus est. Se quatuor 
integerrimis Annis questuram egisse cum eodem Georgio Sza- 
lay aliter Pechy, nunquam tamen audivisse, admonitos fuisse 
Franciscum Babotby vel Martinum Alsoky, aut haeredes et 
posteritates eorundem; hoc autem audivisse, Bona Pathaha- 
ziensia ipsi Georgio Szalay oppignorata ab ipso Martino Al
soky, quibuscunque divenditurum, dummodo Summam super 
iis bonis depositam rehabere posset, quoniam senio jam con
fectus est.

Decimus Sextus Testis Martinus Alsoky Judex Nobilium 
Comitatus Jauriensis, Annorum circiter Sexaginta juratus et 
examinatus fassus est. Per omnia quod tam privatim quam 
etiam publice in Congregatione Comitatus Jauriensis se admo
nitum fuisse de rehabitione et eliberatione Bonorum Pataha- 
ziensium pignoraticiorum aliquoties, sed propter Paupertatem 
id tunc readstare non potuisse. Et scire etiam, quod in Pro- 
thocolis inscribi desideraverit Georgius Szalay, et Franciscum 
Babothy similiter admonitum fuisse. Qui Babothy protestatus 
de non abalienatione Bonorum, et se redempturum respondit, 
procrastinando autem, quia bona non redemit, ita ipsis Luthe
ranis contulit et divendidit.